



2024-08-07

## Motion

Kommunfullmäktige i Tranås

### Befolkningsmål

Tranås kommun har ett tydligt politiskt beslut att öka invånartalet till 25 000 fram till år 2040. Första delmålet är 20 000 invånare år 2025, idag är vi ca 18 676 personer. Från år 2020 har kommunen minskat årligen i invånarantal och trenden ser ut att hålla i sig. Sveriges kommuner har målsättningen att öka i invånarantal för att klara utmaningen med ekonomin, det baseras givetvis på att flera människor är i arbete.

Tranås socialdemokrater lämnade en motion år 2018 som bifölls, att göra en konsekvensanalys på att växa. Tillväxt kräver kommunala investeringar för att klara servicen till kommuninvånarna. Motionen fick inget tydligt svar på vad kostnaden är eller vilka vinster som förväntas av ökad befolkning.

Befolkningsmålen är sedan beslutet inte längre relevant då förutsättningarna har ändrats samt att kurvan med inflyttningar inte håller i den takt som behövs för att uppnå målen. Att öka med 1324 personer på 1½ år eller över 400 personer varje år till 2040 är inte realistiskt och behöver revideras, åtminstone tidsperspektivet.

Målsättningen att kompetensförsörja näringslivet och möjliggöra för att bosätta sig i Tranås kommun ska fortfarande vara prioriterat. Men i en takt som är rimlig, precis som tanken var med konsekvensanalysen att växa.

Tranås kommun har en lokalförsörjningsplan som är baserad på behov. Behov skapas av antalet invånare och målen som är satta är på ett högre invånartal.

Tranås socialdemokrater är för en levande landsbygd och en stad med en småstads fördelar, en kommun som växer hållbart.

Därför behövs en översyn på tillväxtmålet att den blir relevant med möjlighet till kommunala investeringar som krävs, samt hur verkligheten ser ut.

Vi får heller inte glömma bort invånarna som redan är bosatta i kommunen. Nu är det full fokus på att skapa tillväxt med inflyttning av 30-50-åringar. Folk som redan bor i kommunen behöver lyftas med satsningar som ökar trygghet, trivseln och framtidstro.

Kreativa, innovativa och bättre ambassadörer än kommunmedlemmarna som redan bor här finns inte, de skapar också den tillväxt vi önskar.

Tranås Socialdemokrater föreslår

**Att** göra en översyn på befolkningsmålet/år och revidera till ett möjligt mål att uppnå.

**Att** strategin för tillväxt ska arbeta likvärdigt för redan befintliga kommuninvånare som att locka nya 30-50-åringar.

Mikael Stenquist

Tranås Socialdemokrater

Sofie Karlsson